METROS Y LINDA CON LOTE NÚMERO 38 TREINTA Y OCHO, AL SUR: 7.00 SIETE METROS Y LINDA CON AVENIDA AYUNTAMIENTO; 
AL ORIENTE: 15.00 QUINCE METROS Y LINDA CON LOTE 03 TRES; y AL PONIENTE: 15.00 QUINCE METROS Y LINDA CON LOTE 
NÚMERO 01 UNO, con una superficie de 105.00 CIENTO CINCO METROS CUADRADOS. 
III.  Se señalan las 10:00 diez horas del día 09 nueve de enero de 2024 dos mil veinticuatro para que tenga verificativo la Primera Almoneda de 
Remate en este Juzgado, convocándose postores para tal efecto. 

IV.  Publíquense los edictos correspondientes por 2 dos veces de 7 siete en 7 siete días, debiéndose fijar en los sitios públicos de costumbre

[...]

(Puertas del Juzgado y en el inmueble a rematar), debiéndose insertar además dichos edictos en el Periódico Oficial del Estado y en el Diario 
Sol de Hidalgo, en el que se indique el valor del inmueble, el día, la hora y el sitio del remate. 
V.  Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad de $675,000.00 (SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
PESOS 00/100 M.N.), valor pericial estimado en autos. 
VI.  Notifíquese y cúmplase. 
Así lo acordó y firma la Licenciada Marisol López Barrera, Jueza Segunda de lo Mercantil de este Distrito Judicial de Pachuca de Soto, Hidalgo, 
que actúa con Secretario de Acuerdos Licenciado Alan Saín Díaz Enciso que autentica y da fe.

[...]

V.- Se convocan postores para la primera almoneda de remate que tendrá verificativo en el local que 
ocupa este juzgado a las 10:30 diez horas treinta minutos del día 11 once de enero del año 2024 dos mil veinticuatro. VI.- Será postura legal la 
que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad de $358,000.00 trescientos cincuenta y ocho mil pesos, cero centavos, moneda 
nacional, valor pericial estimado en autos. VII.- Publíquense los edictos correspondientes por 2 dos veces consecutivas de 7 siete en 7 siete días 
en el Periódico Oficial del Estado, en el diario Milenio y en los lugares públicos de costumbre, lo cual se traduce en los tableros notificadores o

[...]

lo dispuesto por los artículos 1, 2, 12, 1262, 1263, 1264, 1583 y 1616 del Código Civil, 47, 55, 109, 110, 111, 113 fracción V, 141, 142, 143, 154 
fracción V, 409, 770, 771, 779, 782, 785, 786, 787 y 788 del Código de Procedimientos Civiles, SE ACUERDA:  - - - I.- Regístrese y fórmese 
expediente bajo el número 823/2023, ochocientos veintitrés, diagonal dos mil veintitrés, que le corresponde. - - - II.- El suscrito Juez se declara 
competente para conocer y resolver este juicio, esto es así de conformidad con lo dispuesto por el artículo 154 Fracción V de la Ley Adjetiva.  - 
- - III.- Se admite y queda radicada en este Juzgado la Sucesión Intestamentaria a bienes de MIGUEL CASTAÑON GARCIA.

[...]

se verificará en el local de este Juzgado a las 10:00 diez horas del día 19 diecinueve de enero del año 2024 dos mil veinticuatro. III.- Por 
tratarse de la tercera almoneda se celebrará sin sujeción a tipo, tomando como base las dos terceras partes de la cantidad de 
$3,971,000.00 (tres millones novecientos setenta y un mil pesos 00/100 moneda nacional), conforme a la última almoneda. IV.- 
Publíquense los edictos correspondientes por tres veces consecutivas dentro de nueve días, en los tableros notificadores de este 
Juzgado, lugares públicos de costumbre siendo estos el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de este Distrito Judicial,